
OBSAH

Než si
křečka
pořídíte...

Kde jsou křečci doma 8
Křečkův původní domov 8 
Křeček jako domácí zvíře 9 
Popis jednotlivých 
druhů 11

Skutečně se do vaší 
domácnosti křeček 
hodí? 12
Křeček je divoké zvíře 12
Zvířátko na „koukání“ 13
Pomoc při rozhodování 14
Ke komu se křeček 
hodí? 15
Křeček a děti 15

Jak křečka 
správně 
chovat a krmit

Co všechno křeček
potřebuje 44
Ideální místo pro klec 44
Správná klec 44
Užitečné doplňky 49
Nebezpečí číhající
na křečka 57
Výlet po bytě 58

Zdravá výživa 60
Potrava zdomácnělého
křečka 62

Co si před nákupem
promyslet 18
Samotáře, nebo pár? 18
Samečka, nebo
samičku? 21
Křeček během
dovolené 22

Právní otázky 24
Týrání zvířat 24
Laboratorní chovy 24
Nákup zvířete 25

Rady při nákupu 26
Doba nákupu 27
Zdravotní stav na první
pohled 28
Doprava domů 31
Druhy křečků 34

Péče o křečka 70
Péče o klec
a příslušenství 70

Zdravotní prevence
a nemoci 72
Příznaky nemocí 74
Nejčastější nemoci 75
Péče o nemocného
křečka 80

Chov křečků 82
Problematika chovu 82
Páření 85
Odchov mláďat 90
Tělesný vývoj mláděte 91

4
'тШ



Naučte se
křečkovi
rozumět

Co všechno křeček 
umí 94
Život křečků zlatých 
v přírodě 94
Křečkovy smysly 95
Anatomické zvláštnosti 97
Společenské chování 99
Řeč těla a zvuků 100

Jak křečka správně 
ubytovat 102
První hodiny 102

Obecně
důležité

Můj křeček 118
Malý křeččí profil 119

Rejstřík 120

Důležité upozornění 127

První dny 103
Křeček a jiná domácí
zvířata 104

Jak s křečkem
zacházet 106
Ochočení na potravu,
na prst a na ruku 106
Povyražení v kleci 109
Hrátky s křečkem 109
Fascinující podívaná 110

Co dělat když... 112
Nedostatek pohybu 112
Kousání mříže 112
Přehnaná agresivita 113

Něco pro děti
Smíš svého křečka 
budit? 14
Jsou křečci
čistotní? 23
Jak udělat křečkovi 
radost? 52
Bonbóny a čokoláda 67
Starý křeček 81
Mládě křečka 86
Co všechno se může 
křeček naučit? 109

5


